
Gesamtplatz Start-Nr. Vorname Name Geschlecht Verein/Ort Zeit

1 301 Lauritz Grote M ESV Eintracht Hameln 20:48:00

2 20 Frank Thoms M LG Bremen-Nord 21:26:00

3 57 Jose Bexiga M Mönchengladbacher LG 21:45:00

4 328 David Rosenbrock M SG Beverstedt 22:06:00

5 304 Thorsten Unruh M TSV Ihlienworth 22:44:00

6 40 Torsten Naue M LG Bremen-Nord 22:54:00

7 24 Holger Bannies M LG Bremen-Nord 23:21:00

8 51 Lüder Schulz-Nigmann M Triathlon Equipe Elz 23:58:00

9 327 Lennart Rosenbrock M SG Beverstedt 24:02:00

10 55 Frank Thomsen M Volksbank Langen 24:13:00

11 348 Sandra Sahlmann W TSV Neuenwalde 24:35:00

12 30 Georg Schar M Team Marineflieger 24:48:00

13 308 Sören Worm M TSV Midlum 24:51:00

14 32 Peter Schilling M Hoppecke 24:51:00

15 330 Hauke Christiansen M TSV Altenwalde 25:04:00

16 65 Matthias Rusch M SKF Marine 25:28:00

17 46 Lutz Föhl M Volksbank Langen 25:31:00

18 38 Björn Gente M Team Run+Fun Voba 25:36:00

19 331 Paulo Fernandes M Bremerhaven 26:04:00

20 50 Manfred Wittenbrock M SV Brackwede 26:18:00

21 31 Stefan Lilienthal M TSV Holßel 26:29:00

22 351 Nadine Bexiga W SV Blau-Weiß Niederkirchen 26:32:00

23 58 Martin Winterkamp M TSV Weaterhausen 26:41:00

24 311 Patrick Scholl M TV Langen 26:46:00

25 89 Gerhard Voltmer M Spaden 26:50:00

26 320 Volker Engelmann M TSV Sievern 27:10:00

27 59 Raiko Döring M TSV Midlum 27:10:00

28 54 Holger Mangels M Volksbank Langen 27:20:00

29 356 Amelie Jurkeit W Langen 27:23:00

30 310 Florian Clemenz M Midlum 27:44:00

31 253 Finn Bosch M TSV Ringstedt 28:02:00

32 353 Mandy Bauersachs W Kiel 28:02:00

33 345 Maike Sauer W SV Garbsen 28:12:00

34 27 Christian Nolte M LV Garbsen 28:12:00

35 29 Jens Carstens M Midlum 28:18:00

36 92 Carsten Böneker M Cuxhaven 28:38:00

37 18 Michael Jurkeit M Fishtown Runners Bremerhaven28:39:00

38 68 Hauke Harms M T.e.OF. 28:45:00

39 67 Detlef Beuermann M 28:54:00

40 321 Marcel Rodekuhr M TSV Sievern 28:56:00

41 329 Marco Döhring M TSV Altenwalde 28:57:00

42 132 Susanne Brillisauer W Stiftung Valentina 29:00:00

43 6 Torsten Krempel M TuS Dorum 29:06:00

44 42 Wolfgang Heyn M Lübbecker Berglöwen 29:20:00

45 43 Stephan Gertken M OSC Bremerhaven 29:42:00

46 205 Marvin Rau M Ottobrunn 29:57:00

47 322 Christian Rodekuhr M TSV Sievern 30:04:00

48 202 Vinita Krempel W TuS Dorum 30:09:00

49 44 Kai Lange M Volksbank Langen 30:13:00

50 94 Raimund Simon M Geestland 30:24:00

51 124 Marita Schröder W TSV Otterndorf 30:48:00

52 53 Hans Rhomberg M TV Spaden 31:00:00

53 71 Michael Drortsis M Holßel 31:02:00

54 326 Andree Frers M TSV Midlum 31:07:00

 Silvesterlauf Midlum 2017 Ergebnisliste Gesamt



 Silvesterlauf Midlum 2017 Ergebnisliste Gesamt

55 134 Silke Daldorf W Cuxhaven 31:08:00

56 61 Herbert Daldorf M Lokomotive Duhnen 31:11:00

57 91 Christian Worm M TSV Midlum 31:18:00

58 306 Julian Uelzen M TSV Ihlienworth 31:39:00

59 66 Ottmar Jurkeit M OSC Bremerhaven 31:40:00

60 305 Andreas Schattaur M München 31:41:00

61 19 Thomas Tiedemann M LG Bremen-Nord 31:42:00

62 98 Wolfgang Tietje M TSV Mulsum 31:59:00

63 204 Arne tom Wörden M TSV Midlum 32:02:00

64 56 Stefan Bohne M TuS Dorum 32:08:00

65 119 Stephanie Beer W 32:09:00

66 307 Patrick Gronwold M Midlum 32:15:00

67 324 Florian Lembke M Feuerwehr Midlum 32:32:00

68 97 Manuel Lopez M Cuxhaven 32:32:00

69 36 Thomas Kausche M CEM 32:39:00

70 131 Kirstin Fiebig W Langen 32:40:00

71 137 Kristine Strunk W Sahlenburg 32:54:00

72 63 Olaf Weber M Laufend Besser 32:57:00

73 99 Rüdiger Baumann M Laufend Besser 32:58:00

74 126 Heike Schulz-Nigmann W Tria Equip Elz 32:59:00

75 323 Kilian Wahlers M Feuerwehr Midlum 33:00:00

76 125 Claudia Obst W Team Runner Volksbank 33:08:00

77 64 Heiko Lampe M SV Scharrel 33:16:00

78 81 Karl-Heinz Ebbinghaus M 33:19:00

79 111 Ute Stege W Dorum 33:24:00

80 303 Marlon Möller M Dorum 33:25:00

81 255 Justin Kirsch M TSV Midlum 33:40:00

82 90 Rüdiger Härtel M OSC Bremerhaven 33:40:00

83 95 Wieland Christiansen M TSV Altenwalde 33:43:00

84 325 Maik Bopp M TSV Midlum 33:47:00

85 354 Laura Schneeberg W Dorum 33:52:00

86 352 Sandra Seifert W 33:56:00

87 60 Bertram Bauernsachs M Kiel 34:01:00

88 135 Sabine Wisch W TSV Mulsum 34:06:00

89 133 Anke Thoms W Bremerhaven 34:32:00

90 69 Frank Schmidt M Nackrodt 34:33:00

91 346 Saskia DeniseFischer W 34:37:00

92 85 Jürgen Heinemeyer M Bad Bederkesa 34:53:00

93 14 Axel Lüdders M TuS Dorum 35:08:00

94 136 Simone Schneeberg W Dorum 35:15:00

95 210 Malte Knorn M TSV Midlum 35:41:00

96 82 Manfred Umland M TSG Nordholz 36:00:00

97 355 Lisa Plötzky W Cappel 36:12:00

98 39 Uwe Menge M Team Run+Fun Voba 36:21:00

99 341 Manja Lammerich W Cuxhaven 36:40:00

100 113 Michaela Krempel W TuS Dorum 36:42:00

101 41 Jens Israel M Team Volksbank 36:50:00

102 122 Frauke Ryll W CEM 37:04:00

103 130 Petra Fische-Gerbig W Nordholz 37:46:00

104 121 Gaby Niebuhr W Lauf geht's 38:14:00

105 350 Denise Rätsch W TuS Dorum 38:40:00

106 128 Martina Heyer W 38:40:00

107 127 Bianca Bösch W TuS Dorum 38:48:00

108 47 Gerhard Beckmann M Nordholz 38:52:00

109 48 Maik Sylla M Nordholz 38:52:00



 Silvesterlauf Midlum 2017 Ergebnisliste Gesamt

110 49 Kurt Engelmann M TSV Sievern 38:53:00

111 340 Rabea Schnittger W Dorum 39:46:00

112 123 Beate Beckmann W Nordholz 39:46:00

113 118 Inka Peter W 41:26:00

114 302 Uwe Reese M Dorum 41:26:00

115 160 Regina Schuster W Langen 42:32:00

116 208 Dustin Kocken M Nordholz 43:14:00

117 254 Pascal Kocken M Nordholz 43:14:00

118 52 Lars Hierath M Triathlon Equipe Elz 43:48:00

119 211 Gina Fahnert W Midlum 43:51:00

120 62 Dirk Wrede M TSV Mulsum 43:51:00

121 129 Anke Aegidi W Nordholz 45:24:00

122 357 Alke Siebs W Midlum 45:29:00

123 349 Luisa Nikdey W Sievern 48:05:00

124 87 Harald Krichner M TV Langen 55:48:00

125 100 Helmut Schriefer M Cuxhaven 57:03:00

Walker

Startnr. Vorname Name Geschlecht Verein/Ort Zeit

1 402 Sabine Ohsenbrügge-Söhl W TSV Midlum 50:09:00

2 381 Brigitte Itjen W TSV Midlum 51:18:00

3 380 Edeltraud Horeis W TSV Midlum 51:19:00

4 378 Hannelore Strehle W TSV Midlum 56:50:00

5 383 Gabriele Schubert W TSV Midlum 56:51:00

6 384 Anne Reyer W TSV Midlum 57:30:00

7 379 Brigitte Steinlein W TSV Midlum 57:37:00

8 385 Natalie Romero Dapozo W TSV Midlum 57:38:00

9 382 Beate Kretschmann W TSV Midlum 57:39:00

Nordic Walker

Startnr. Vorname Name Geschlecht Verein/Ort Zeit

1 401 Linda Logan W TSV Midlum 50:05:00

2 403 Telke Rosenboom W TSV Midlum 57:26:00

3 404 Ute Puschies W TSV Midlum 57:51:00



Start-Nr. Vorname Name Geschlecht Verein/Ort Zeit

205 Marvin Rau M Ottobrunn 29:57:00

204 Arne tom Wörden M TSV Midlum 32:02:00

210 Malte Knorn M TSV Midlum 35:41:00

208 Dustin Kocken M Nordholz 43:14:00

202 Vinita Krempel W TuS Dorum 30:09:00

211 Gina Fahnert W Midlum 43:51:00

Kinder bis einschließlich 14 Jahre



Startnr. Vorname Name Geschlecht Verein/Ort Zeit

253 Finn Bosch M TSV Ringstedt 28:02:00

255 Justin Kirsch M TSV Midlum 33:40:00

254 Pascal Kocken M Nordholz 43:14:00

Jugendliche 15-17 Jahre



Startnr. Vorname Name Geschlecht Verein/Ort Zeit

348 Sandra Sahlmann W TSV Neuenwalde 24:35:00

351 Nadine Bexiga W SV Blau-Weiß Niederkirchen 26:32:00

356 Amelie Jurkeit W Langen 27:23:00

353 Mandy Bauersachs W Kiel 28:02:00

345 Maike Sauer W SV Garbsen 28:12:00

354 Laura Schneeberg W Dorum 33:52:00

352 Sandra Seifert W 33:56:00

346 Saskia DeniseFischer W 34:37:00

355 Lisa Plötzky W Cappel 36:12:00

341 Manja Lammerich W Cuxhaven 36:40:00

350 Denise Rätsch W TuS Dorum 38:40:00

340 Rabea Schnittger W Dorum 39:46:00

357 Alke Siebs W Midlum 45:29:00

349 Luisa Nikdey W Sievern 48:05:00

Frauen 18 bis 39 Jahre



Startnr. Vorname Name Geschlecht Verein/Ort Zeit

132 Susanne Brillisauer W Stiftung Valentina 29:00:00

124 Marita Schröder W TSV Otterndorf 30:48:00

134 Silke Daldorf W Cuxhaven 31:08:00

119 Stephanie Beer W 32:09:00

131 Kirstin Fiebig W Langen 32:40:00

137 Kristine Strunk W Sahlenburg 32:54:00

126 Heike Schulz-Nigmann W Tria Equip Elz 32:59:00

125 Claudia Obst W Team Runner Volksbank 33:08:00

111 Ute Stege W Dorum 33:24:00

135 Sabine Wisch W TSV Mulsum 34:06:00

133 Anke Thoms W Bremerhaven 34:32:00

136 Simone Schneeberg W Dorum 35:15:00

113 Michaela Krempel W TuS Dorum 36:42:00

122 Frauke Ryll W CEM 37:04:00

130 Petra Fische-Gerbig W Nordholz 37:46:00

121 Gaby Niebuhr W Lauf geht's 38:14:00

128 Martina Heyer W 38:40:00

127 Bianca Bösch W TuS Dorum 38:48:00

123 Beate Beckmann W Nordholz 39:46:00

118 Inka Peter W 41:26:00

129 Anke Aegidi W Nordholz 45:24:00

Frauen 40-59 Jahre



Startnr. Vorname Name Geschlecht Verein/Ort Zeit

160 Regina Schuster W Langen 42:32:00

Männer 60 und älter



Startnr. Vorname Name Geschlecht Verein/Ort Zeit

301 Lauritz Grote M ESV Eintracht Hameln 20:48:00

328 David Rosenbrock M SG Beverstedt 22:06:00

304 Thorsten Unruh M TSV Ihlienworth 22:44:00

327 Lennart Rosenbrock M SG Beverstedt 24:02:00

308 Sören Worm M TSV Midlum 24:51:00

330 Hauke Christiansen M TSV Altenwalde 25:04:00

331 Paulo Fernandes M Bremerhaven 26:04:00

311 Patrick Scholl M TV Langen 26:46:00

320 Volker Engelmann M TSV Sievern 27:10:00

310 Florian Clemenz M Midlum 27:44:00

321 Marcel Rodekuhr M TSV Sievern 28:56:00

329 Marco Döhring M TSV Altenwalde 28:57:00

322 Christian Rodekuhr M TSV Sievern 30:04:00

326 Andree Frers M TSV Midlum 31:07:00

306 Julian Uelzen M TSV Ihlienworth 31:39:00

305 Andreas Schattaur M München 31:41:00

307 Patrick Gronwold M Midlum 32:15:00

324 Florian Lembke M Feuerwehr Midlum 32:32:00

323 Kilian Wahlers M Feuerwehr Midlum 33:00:00

303 Marlon Möller M Dorum 33:25:00

325 Maik Bopp M TSV Midlum 33:47:00

302 Uwe Reese M Dorum 41:26:00

Männer 18 bis 39 Jahre



Startnr. Vorname Name Geschlecht Verein/Ort Zeit

20 Frank Thoms M LG Bremen-Nord 21:26:00

57 Jose Bexiga M Mönchengladbacher LG 21:45:00

40 Torsten Naue M LG Bremen-Nord 22:54:00

24 Holger Bannies M LG Bremen-Nord 23:21:00

51 Lüder Schulz-Nigmann M Triathlon Equipe Elz 23:58:00

55 Frank Thomsen M Volksbank Langen 24:13:00

30 Georg Schar M Team Marineflieger 24:48:00

32 Peter Schilling M Hoppecke 24:51:00

65 Matthias Rusch M SKF Marine 25:28:00

46 Lutz Föhl M Volksbank Langen 25:31:00

38 Björn Gente M Team Run+Fun Voba 25:36:00

50 Manfred Wittenbrock M SV Brackwede 26:18:00

31 Stefan Lilienthal M TSV Holßel 26:29:00

58 Martin Winterkamp M TSV Weaterhausen 26:41:00

59 Raiko Döring M TSV Midlum 27:10:00

54 Holger Mangels M Volksbank Langen 27:20:00

27 Christian Nolte M LV Garbsen 28:12:00

29 Jens Carstens M Midlum 28:18:00

18 Michael Jurkeit M Fishtown Runners Bremerhaven 28:39:00

68 Hauke Harms M T.e.OF. 28:45:00

67 Detlef Beuermann M 28:54:00

6 Torsten Krempel M TuS Dorum 29:06:00

42 Wolfgang Heyn M Lübbecker Berglöwen 29:20:00

43 Stephan Gertken M OSC Bremerhaven 29:42:00

44 Kai Lange M Volksbank Langen 30:13:00

53 Hans Rhomberg M TV Spaden 31:00:00

71 Michael Drortsis M Holßel 31:02:00

61 Herbert Daldorf M Lokomotive Duhnen 31:11:00

66 Ottmar Jurkeit M OSC Bremerhaven 31:40:00

19 Thomas Tiedemann M LG Bremen-Nord 31:42:00

56 Stefan Bohne M TuS Dorum 32:08:00

36 Thomas Kausche M CEM 32:39:00

63 Olaf Weber M Laufend Besser 32:57:00

64 Heiko Lampe M SV Scharrel 33:16:00

60 Bertram Bauernsachs M Kiel 34:01:00

69 Frank Schmidt M Nackrodt 34:33:00

14 Axel Lüdders M TuS Dorum 35:08:00

39 Uwe Menge M Team Run+Fun Voba 36:21:00

41 Jens Israel M Team Volksbank 36:50:00

47 Gerhard Beckmann M Nordholz 38:52:00

48 Maik Sylla M Nordholz 38:52:00

49 Kurt Engelmann M TSV Sievern 38:53:00

52 Lars Hierath M Triathlon Equipe Elz 43:48:00

62 Dirk Wrede M TSV Mulsum 43:51:00

Männer 40 bis 59 Jahre



Startnr. Vorname Name Geschlecht Verein/Ort Zeit

89 Gerhard Voltmer M Spaden 26:50:00

92 Carsten Böneker M Cuxhaven 28:38:00

94 Raimund Simon M Geestland 30:24:00

91 Christian Worm M TSV Midlum 31:18:00

98 Wolfgang Tietje M TSV Mulsum 31:59:00

97 Manuel Lopez M Cuxhaven 32:32:00

99 Rüdiger Baumann M Laufend Besser 32:58:00

81 Karl-Heinz Ebbinghaus M 33:19:00

90 Rüdiger Härtel M OSC Bremerhaven 33:40:00

95 Wieland Christiansen M TSV Altenwalde 33:43:00

85 Jürgen Heinemeyer M Bad Bederkesa 34:53:00

82 Manfred Umland M TSG Nordholz 36:00:00

87 Harald Krichner M TV Langen 55:48:00

100 Helmut Schriefer M Cuxhaven 57:03:00

Männer 60 und älter



Startnr. Vorname Name Geschlecht Verein/Ort Zeit

402 Sabine Ohsenbrügge-Söhl W TSV Midlum 50:09:00

381 Brigitte Itjen W TSV Midlum 51:18:00

380 Edeltraud Horeis W TSV Midlum 51:19:00

378 Hannelore Strehle W TSV Midlum 56:50:00

383 Gabriele Schubert W TSV Midlum 56:51:00

384 Anne Reyer W TSV Midlum 57:30:00

379 Brigitte Steinlein W TSV Midlum 57:37:00

385 Natalie Romero Dapozo W TSV Midlum 57:38:00

382 Beate Kretschmann W TSV Midlum 57:39:00

Walker



Startnr. Vorname Name Geschlecht Verein/Ort Zeit

401 Linda Logan W TSV Midlum 50:05:00

403 Telke Rosenboom W TSV Midlum 57:26:00

404 Ute Puschies W TSV Midlum 57:51:00

Nordic Walker


